
UCHWAŁA NR XVII/142/2012
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE

z dnia 23 lutego 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie prowadzonego w formie 
zakładu budżetowego i utworzenia jednostki budżetowej o tej samej nazwie. 

Na  podstawie  art.  18  ust  2 pkt  9 lit.  h  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym  (tj.  Dz.  U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 
153 poz. 1271; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. 
Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 
poz. 974, Nr 173 poz.1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 
1241;  z 2010r. Nr  28  poz.  142  i poz.  146; Nr  40  poz.  230, Nr  106  poz.  675;  z 2011r. Nr.117  poz.  679, Nr  134 
poz.777, Nr 21 poz.113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, zm. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238 poz.1578, Nr 257 poz.1726, z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 
1386) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2011r. Nr 45 
poz.  236),  po  zasięgnięciu  opinii  Komisji  Polityki  Gospodarczej  i Komisji  Finansowo­Budżetowej. 
Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale XIII/121/99 Rady Miejskiej w Tczewie  z dnia 28 października 1999  r. w sprawie  likwidacji 
Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie  prowadzonego w formie  zakładu  budżetowego w jednostkę  budżetową 
i utworzenia  jednostki  budżetowej  o tej  samej  nazwie:  Zakład  Usług  Komunalnych,  zmienionej  Uchwałą  Nr 
VII/46/2003r. Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 marca 2003r. oraz Uchwałą Nr XII/92/2011 z dnia 29 września 
2011r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 po lit „m” dodaje się lit „n” w brzmieniu: 

„n)  organizowanie  regularnego  przewozu  osób  w publicznym  transporcie  zbiorowym  i nadzór  nad 
funkcjonowaniem komunikacji publicznej na terenie miasta.”; 

2) w załączniku do Uchwały – Statut Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie: 

a) w Rozdziale I § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. 

Zakład Usług Komunalnych, zwany dalej ZAKŁADEM działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U z 20078r. Nr 125, poz. 874, z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. ­ Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2000r. Nr 50, poz. 601, z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r. Nr 5, poz. 13, z późn. 
zm.), 

7) ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 
zbiorowego (t.j. Dz. U. z 2002r. Nr 175, poz. 1440, z późn. zm.), 

8) uchwały  Nr  XIII/121/99  Rady  Miejskiej  w Tczewie  z dnia  28  października  1999  r.  w sprawie  likwidacji 
Zakładu  Usług  Komunalnych  w Tczewie  prowadzonego  w formie  zakładu  budżetowego  w jednostkę 
budżetową i utworzenia jednostki budżetowej o tej samej nazwie: Zakład Usług Komunalnych, ze zmianami, 

9) niniejszego Statutu, 

10) ogólnie obowiązujących przepisów.”; 



b) w  Rozdziale  II  §  4 skreśla  się  dotychczasowy  pkt  9,  a dotychczasowe  punkty  10,  11,  12  otrzymują  nowe 
oznaczenie: pkt 9, 10,11, 

c) w Rozdziale II § 4 w pkt 12 pod nazwą „Miejski Zarząd Dróg, który realizuje następujące zadania:” dodanym 
uchwałą z dnia 29.09.2011r. po ppkt. 19. dodaje się ppkt. 20. w brzmieniu: 

„20.  Organizowanie  regularnego  przewozu  osób  w publicznym  transporcie  zbiorowym  i nadzór  nad 
funkcjonowaniem  komunikacji  publicznej  na  terenie  Miasta  oraz  wykonanie  wszelkich  innych  zadań 
związanych  z funkcjonowaniem  komunikacji  publicznej  na  terenie  Miasta  wynikających  z obowiązujących 
przepisów”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

Mirosław Augustyn



Uzasadnienie

Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  XII/92/2011  z dnia  29  września  2011  r.,  w której  w ramach  struktury 
Zakładu Usług Komunalnych utworzono Miejski Zarząd Dróg. 

Miejski  Zarząd  Dróg  oprócz  spraw  związanych  z drogownictwem  prowadzi  wszystkie  sprawy  związane 
z funkcjonowaniem  komunikacji  publicznej,  co  musi  znaleźć  odzwierciedlenie  w Statucie  Zakładu  Usług 
Komunalnych. 

Niniejsza uchwała reguluje powyższą kwestię, wprowadzając odpowiednie zapisy w uchwale Nr XIII/121/99 
Rady  Miejskiej  w Tczewie  z dnia  28  października  1999  r.  tworzące  ZUK  jako  jednostkę  budżetową  oraz 
w Statucie ZUK. 


